
Pagina 1 di 3 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 961 DEL 20/09/2017 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  1049 del 20/09/2017        (Dott. Marco PRICCO) 
        _______________________________ 
 
 

                          Visto del Responsabile  
              S.C. Gestione Economico-Finanziaria 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il _______________________  _______________________________ 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 22/09/2017 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
  DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
  ESECUTIVA DAL  22/09/2017  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
___________________________ 

 
___________________________ 

 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI 
GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER CONFERIRE INCARICHI A TEMPO 
DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI ANATOMIA 
PATOLOGICA: APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI  



Pagina 2 di 3 

DELIBERAZIONE N. ___________ DEL ________________________________________ 
 
 
AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA DA 
UTILIZZARE PER CONFERIRE INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO NELLA 
DISCIPLINA DI ANATOMIA PATOLOGICA: APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
 
- Premesso  che con deliberazione n. 652 del 21.06.2017, è stato indetto avviso pubblico, per 

titoli e colloquio, per la formazione di graduatoria per la stipula di contratti di lavoro a tempo 
determinato di Dirigente Medico nella disciplina di Anatomia Patologica; 

 
- Dato atto che la Commissione all’uopo costituita, nominata con lettera del Direttore Generale 

prot. n. 76898 del 6.09.2017, ha ultimato i propri lavori in data  19.09.2017, formulando la 
graduatoria con n. 2  candidati idonei; 

 
- Rilevato che, con nota prot. 9665 dell’1.02.2017, il Dott. Renzo ORLASSINO, Direttore della 

S.C. Anatomia Patologica richiede l’assunzione di un dirigente medico di anatomia patologica  
al fine di acquisire tutta l’attività cisto-istologica proveniente dal P.O. di Ciriè, esternalizzata in 
convenzione con altra Azienda Sanitaria; 

 
- Vista la D.G.R. 36-1483, del 25.05.2015, con cui, modificando la precedente D.G.R. 11-7089 

del 10.02.2014, è stato approvato il tetto di spesa in materia di risorse umane quale limite 
massimo vincolante per ciascuna Azienda del S.S.R. e preso altresì atto della D.G.R. 28-4666 
del 13.02.2017; 

 
- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Amministrazione 

del Personale,  Dott. Marco PRICCO,  così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce 
alla presente; 

 
- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 
nonché della legittimità della stessa; 

 
- Acquisiti i  pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, per quanto 

di loro competenza; 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. di approvare la graduatoria  relativa all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la 

formazione di graduatoria da utilizzare per conferire incarichi a tempo determinato di Dirigente 
Medico nella disciplina di Anatomia Patologica così come risulta agli atti depositati presso la 
S.C. Amministrazione del Personale - Ufficio Concorsi -  secondo lo schema sottoindicato: 

 
 
 



Pagina 3 di 3 

 
SEGUE DELIBERAZIONE N. __________________ DEL ____________________ 
 
 

N. Cognome Nome Titoli / 20 

Colloquio 
14/20 

Totale/40 

1 Gatti Gaia 8,490 20,000 28,490 
2 Spina Paolo 7,040 18,000 25,040 

 
 
2. di disporre, in relazione a quanto in premessa esposto, l’utilizzazione della graduatoria 

dell’avviso suddetto e il conferimento di  incarico a tempo determinato per mesi 12 alla Dott.ssa 
Gaia GATTI; 

 
3. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento afferisce ai conti del gruppo 

31006 relativi al personale sanitario nell’ambito del bilancio 2017; i costi richiamati al presente 
punto rientrano nei tetti di spesa previsti dalla D.G.R. 36-1483, del 25.05.2015, come avallato 
dalla sottoscrizione del Responsabile della S.C. Economico-Finanziario posta in intestazione al 
presente atto. 
 
 

      IL DIRETTORE DELLA S.C. 
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
                 Dott. Marco PRICCO 
_____________________________________ 
 
 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADO’ 
_________________________________ 
 

 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
          Dott. Mario TRAINA 
________________________________ 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
________________________________ 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 
10/1995, stante l’urgenza di procedere  con l’assunzione dell’unità suddetta. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
________________________________ 


